



SFO-forældrerådsmøde mandag den 23. september 2024 kl. 16.30-18.30

Deltagere:

Michelle Hejbøll (Arthur 2.C), Jeanette Møller (Oscar 3.A), Elisabeth Eggen Gilbjerg (Agnes 2.E, Jeppe 0.A), Pernille Røm (pædagogisk leder, referent)

Afbud fra: Diana Maria Mortensen (Lucas 3.F, Mathias 2.B), Martin Adelørn (pædagog, medarbejderrepræsentant, Morten Søe Pedersen (Aksel 1.A), Chaitali Laura Refstrup Ollars (Aya 0.C)

Line Kirstine Prang (Ingrid 1.C),

Dagsorden:	Info	Referat
1: Fra forældre/ fra SFO Formål: Informere om det, der rører sig Tid: 15 min Proces: Runde		<p>Forslag om at lave et nyhedsbrev, som kommer ud to gange om året – det første kunne være med de gode råd om ferie.</p> <p>Der er lavet en aktivitet på 3. årgang, hvor der skal bruges mobiltelefon – hvordan hænger det sammen med mobilpolitikken på årgangen.</p> <p>Der er kommet henvendelser fra forældre om ulækre toiletter. Pernille sender information til årgangenes personale og opfordrer til tiltag på årgangene.</p> <p>Dejligt at henvendelse om udfordringer med 3. madpakkepising på 2. årgang blev grebet, og handlingen blev sendt ud.</p> <p>Opfordring til at sende besked ud om datoer hurtigst muligt, når forældre inviteres med til arrangementer i løbet af skoleåret.</p> <p>Der efterlyses arrangement med Digital Tryghed. Forældrerådet stikker følere ud hos andre forældre for at finde ud af, om der er interesse for et nyt arrangement.</p>
2: Feretilmeldinger og gode råd Tid: 30 min	Hvordan kan vi komme tættere på et tilmeldingstal, der passer med antal fremmødte?	<p>Fra et tidligere møde: Gode råd (fra forælder til forælder): I nogle klasser koordinerer forældrene indbyrdes, så man ved, om der kommer klassekammerater.</p>



<p>Proces: Drøftelse plenum</p>	<p>Lave gode råd til nye forældre om ferie-SFO</p>	<p>Hvis ens barn er usikker på at skulle være i en anden afdeling end den kendte, så kan man forud for en ferieuge gå på besøg på den årgang, hvor pasningen foregår. Det kan man gøre sammen med sit barn ifbm. afhentning.</p> <p>Hvis det er svært at blive afleveret, så kan det for nogle børn hjælpe at følges med en kammerat.</p> <p>Man kan ikke forvente, at der er kendte voksne fra afdelingen i alle ferieuger.</p> <p>For nogle børn er det fint med faste rutiner for hvornår der spises, holdes pause udenfor. Det er godt, hvis det fremgår af ugeplanen. Det er godt med ugeplaner – både i hverdagen og i ferier.</p> <p>Der må gerne meldes ud, at man ikke kan forvente, at der i alle uger er kendte voksne fra årgangen. Ligeledes kan ovenstående råd komme med.</p> <p>Desuden må der gerne stå, at man gerne må melde fra, hvis man alligevel ikke skal bruge pasning (til klassepædagog).</p> <p>Jeanette laver teksten, og Michelle får det til at se flot ud. De hjælper hinanden med at få det lavet, og hvis muligt inden efterårsferien og ellers inden juleferien.</p>
<p>3: Fritidspædagogisk vision Tid: 15 min Proces: Information</p>	<p>Pernille fortæller om årets fokus</p>	<p>Årets tema er Børneperspektiver. Det handler om børns veje til deltagelse, børns indflydelse på egen hverdag og hvordan man kan inddrage børnene, så de også føler sig lyttet til.</p> <p>Kommentar: Det vil være fint, hvis der kommer en udmelding fra personalet om periodens fokus.</p>
<p>4: Back-up til opgaver Tid: 15 min Proces: Drøftelse</p>	<p>Hvordan kan medlemmerne støtte hinanden, hvis en opgave alligevel bliver svær at løse?</p>	<p>Der skal være plads til at springe fra, og så vil det være fint at vide, at der er en anden, der kan tage over.</p>



		Ligeledes skal det også være ok at sende afbud til et møde, da det er frivilligt at være med i SFO-forældrerådet.
Kommende punkter	Faste punkter: Fra SFO, fra forældrene	Martin fortæller om indsats med fritidspædagogisk vision på egen årgang.